
 
19 декабря 2019 года № 213 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

в целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2019 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 53 

"Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Думы 

города Костромы, осуществление полномочий по которым влечет за собой 

обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 24 ноября 2011 года № 267, от 12 апреля 2012 года № 36, от 27 февраля 

2014 года № 31, от 30 июля 2015 года № 156, от 27 октября 2016 года № 219, 

от 21 декабря 2017 года № 232, от 25 апреля 2019 года № 74) следующие изменения: 

1) наименование после слова "доходах," дополнить словом "расходах,";  

2) пункт 1 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,"; 

3) наименование приложения "Перечень должностей муниципальной службы в 

аппарате Думы города Костромы, осуществление полномочий по которым влечет за 

собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" после слова "доходах," дополнить словом "расходах,". 

2. Внести в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 268 "Об 

установлении Перечня должностей муниципальной службы в аппарате Думы города 

Костромы, при увольнении с которых на гражданина налагаются ограничения, 

установленные статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 12 апреля 2012 

года № 48, от 30 июля 2015 года № 156, от 27 октября 2016 года № 219) следующие 

изменения: 

1) пункт 1 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,"; 

2) пункт 2 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


